
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 24. aprīlī  Nr. 192 
 

 

Par INTERREG Centrālās Baltijas jūras 

reģiona programmas 2021. - 2027. gadam 

projekta “Jaunu Ziemeļvalstu tūrisma iespēju 

izzināšana/ New Nordic” īstenošanu 

(protokols Nr. 5, 54. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, Ministru kabineta 

2022. gada 20. septembra noteikumiem Nr. 586 “Valsts budžeta līdzekļu piešķiršanas kārtība un 

kritēriji Latvijas Republikā reģistrētiem Eiropas teritoriālās sadarbības mērķa (Interreg) 

programmu 2021. – 2027. gadam finansējuma saņēmējiem”, atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023. - 2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 2022. gada 

15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. –

 2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam Stratēģiskā 

ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023. –

 2029. gadam prioritātes “Tūrisms kūrortpilsētas konkurētspējai” (T) rīcības virziena 

“Daudzveidīgs un kvalitatīvs tūrisma piedāvājums” (T1) uzdevuma T1.4. “Citu tūrisma 

pakalpojumu attīstība” darbībai T1.4.8. “Sekmēt jaunu tūrisma produktu radīšanu”, rīcības 

virziena “Kūrortpilsētas starptautiskā konkurētspēja” (T3) uzdevuma T3.1. “Veicināt un 

popularizēt veselības tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu attīstību” darbībai 

T3.1.1. “Popularizēt veselības tūrisma piedāvājumu” un uzdevuma T3.8. “Jūrmalas kā 

konferenču un tikšanās vietas popularizēšana, darījumu pasākumu norises veicināšana” darbībai 

T3.8.1. “Pozicionēt Jūrmalu kā vietu, kur tiek organizētas dažādu mērogu konferences, semināri, 

tikšanās, izstādes un darījumu tūrisma kampaņas augsti prioritārajos tūrisma tirgos”, ņemot vērā 

INTERREG Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas 2021. – 2027. gadam mājaslapā 

publicēto informāciju par apstiprināto projektu sarakstu (https://centralbaltic.eu/news/the-fourth-

round-of-calls-concludes-with-43-projects-approved-for-funding/), Jūrmalas domes 2024. gada 

29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu 

projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 9.1. apakšpunktu un 

Jūrmalas domes 2025. gada 14. aprīļa Tūrisma un kurortoloģijas komitejas atzinumu (protokols 

Nr. 1.2-11/33), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Īstenot Interreg Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas 2021. - 2027. gadam 

1. prioritātes “Inovatīva uzņēmējdarbības attīstība” projektu “Jaunu Ziemeļvalstu tūrisma 

iespēju izzināšana/ New Nordic” (turpmāk – projekts) partnerībā ar projekta vadošo partneri 

– Savonlinna pašvaldību Somijā (Savonlinnan Hankekehitys Oy) un projekta partneriem – 

Latvijas investīciju un attīstības aģentūru, Igaunijas biznesa un inovācijas aģentūru, Tartu 

apriņķa tūrisma nodibinājumu un Mikkeli pilsētas attīstības biroju. 

2. Noteikt projekta mērķi – lielāks MVU (mazo un vidējo uzņēmumu) eksports, aizstājot 

Krievijas tūrisma tirgu. 



 

2 

 

3. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas: 

3.1. piesaistīts jauns tūrisma tirgus (Apvienotā Karaliste, ASV, iespējams Japāna), aizstājot 

Krievijas tūrisma tirgu; 

3.2. veikta tirgus izpēte, izmantojot aptaujas, intervijas, fokusa grupas un datu analīzes 

rīkus; 

3.3. pielāgots un izveidots komplekss tūrisma pakalpojums konkrētam mērķa tirgum; 

3.4. izveidotas stratēģiskās partnerības galamērķī un mērķa tirgos; 

3.5. realizēts atbilstošs mārketings, izstrādāts mārketinga saturs un realizētas digitālā 

mārketinga kampaņas; 

3.6. īstenoti pieredzes apmaiņas braucieni tūrisma operatoriem, aģentiem un viedokļu 

līderiem, apmācības vietējiem uzņēmējiem par galamērķa “unikālajiem pārdošanas 

punktiem” u.c. 

4. Noteikt projekta īstenošanas laiku no 2025. gada 1. maija līdz 2028. gada 30. aprīlim 

(36 mēneši). 

5. Noteikt Centrālās administrācijas kā projekta partnera kopējās izmaksas 225 837,24 euro 

(divi simti divdesmit pieci tūkstoši astoņi simti trīsdesmit septiņi euro un 24 centi), saskaņā 

ar šī lēmuma pielikumu, kur: 

5.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 80 procenti jeb 180 669,79 euro 

(viens simts astoņdesmit tūkstoši seši simti sešdesmit deviņi euro un 79 centi); 

5.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 10 procenti jeb 22 583,73 euro 

(divdesmit divi tūkstoši pieci simti astoņdesmit trīs euro un 73 centi); 

5.3. Valsts budžeta līdzfinansējums ir 10 procenti jeb 22 583,72 euro (divdesmit divi 

tūkstoši pieci simti astoņdesmit trīs euro un 72 centi). 

6. Projekta priekšfinansējumu 64 918,98 euro (sešdesmit četri tūkstoši deviņi simti 

astoņpadsmit euro un 98 centi) jeb 35,93 procentu apmērā no šī lēmuma 5.1. apakšpunktā 

minētajām izmaksām segt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2025. gada, 2026. gada un 

2028. gada budžeta. 

7. Naudas plūsmas izmaiņas tiek precizētas ar kārtējā gada pašvaldības budžetu atbilstoši 

precizētajam aktivitāšu ieviešanas kalendārajam plānam, ja netiek pārsniegts šī lēmuma 

5. punktā norādītā finansējuma apjoms. 

8. Uzdot Centrālās administrācijas Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības nodaļai nodrošināt 

pieteikuma par valsts budžeta līdzfinansējuma pieprasījumu projektam sagatavošanu un 

iesniegšanu Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

9. Uzdot Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības 

nodaļai organizēt partnerības līguma noslēgšanu ar projekta vadošo partneri - Savonlinna 

pašvaldību (Savonlinnan Hankekehitys Oy) un pārējiem projekta partneriem. 

10. Pilnvarot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru parakstīt projekta partnerības 

līgumu ar projekta vadošo partneri un pārējiem projekta partneriem. 

11. Projekta īstenošanu uzdot Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības nodaļai sadarbībā ar Komunikācijas pārvaldes Mārketinga nodaļu 

un Tūrisma komunikācijas daļu. 

12. Projekta norises gaitu pārraudzīt Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās 

plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


